АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.05.2012 № 870-адм
	Об       утверждении     стоимости

услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  12.01.96  № 8-ФЗ               «О погребении и похоронном деле», постановлениями Администрации Смоленской области от 15.02.2005 № 35 «Об утверждении Порядка возмещения стоимости гарантированного перечня услуг по погребению и выплаты социального пособия на погребение», от 24.11.2008 № 633 «Об утверждении Порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», от 24.01.2012 № 35 «Об утверждении Порядка индексации размеров возмещения стоимости гарантированного перечня услуг по погребению и социального пособия на погребение в 2012 году», постановлением Главы города Смоленска от 16.01.2009 № 16 «Об утверждении показателей качества ритуальных услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (приложение № 1).

1.2. Стоимость услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, оказываемых на безвозмездной основе специализированной службой по вопросам похоронного дела (приложение № 2).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Смоленска от 12.04.2011 № 638-адм «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

2

3. Информационному   отделу   Администрации   города  Смоленска (Ю.В. Вершовский)    опубликовать    настоящее   постановление    в    средствах
массовой информации.

4. Комитету    по   информационным   ресурсам   и      телекоммуникациям
Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Смоленска.
Глава Администрации
города Смоленска

  Н.Н. Алашеев
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

города Смоленска

(приложение № 1)

от 25.05.2012 № 870-адм
Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению

	№

п/п
	Вид услуг по погребению
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	154,00

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1947,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище        (в крематорий)
	298,0

	4.
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	2513,00

	Стоимость услуг,  предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	4912,00

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации города Смоленска

(приложение № 2)

от 25.05.2012 № 870-адм
Стоимость услуг
по погребению умерших, не имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, оказываемых на безвозмездной

основе специализированной службой по вопросам похоронного дела

	№

п/п
	Вид услуг по погребению
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	154,00

	2.
	Предоставление гроба
	1947,00

	3.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	298,0

	4.
	Погребение
	2513,00

	5.
	Облачение тела
	117,00

	Стоимость услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, оказываемых на безвозмездной основе специализированной службой по вопросам похоронного дела
	5029,00